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برق

سوخت

امسال برق گران نمی شود 
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: امسال برنامه ای برای افزایش 

تعرفه برق نداریم و تعرفه ها مانند سال گذشته است.
 به گزارش همشهری، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه 
امسال رشد مصرف برق به ۸/۷ درصد رسید، گفت: امسال 
رشد تقاضا دوبرابر رشد متوسط مصرف در دهه گذشته بود 
به طوری که ۶ هزار و ۴۰۰ مگاوات به میزان تقاضا افزوده شد.

وی افزود: نصاب سال گذشته را ۴۷ بار پشت سر گذاشتیم که 
افزایش چشمگیری نسبت به مدت زمان مشابه داشته است.

مدیرعامل شرکت توانیر بیان کرد: هنوز ما در محدوده 
تقاضای ۷۰هزار مگاوات هستیم که در این شرایط نیازمند 
همراهی مشترکان است البته ۳۱/۵ درصد از مشترکان 
مشمول پاداش صرفه  جویی شدند و پویش با انرژی تا ۱۵ مهر 
ادامه دارد.رجبی مشهدی با بیان اینکه مشترکان پرمصرف 
۱۰ تا ۲۰ برابر مصرف دارند، ادامه داد: مشترکان بد مصرف 

۷۰۰ هزار نفر هستند که ۲ درصد می شوند.
 وی با بیان اینکه امسال یک میلیون و ۲۳۰ هزار کولر گازی اضافه 
شده که بخش عمده آن در مناطق معتدل و شمال غرب بوده 
است، تصریح کرد: در بخش شمال غرب کشور استفاده از کولر 
گازی ۴ تا ۵ برابر شده و رشد تقاضا ۱۵ درصد افزایش یافته است. 
مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه عمده تجهیزات صنعت 
برق در داخل کشور تأمین می شود و براساس استاندارد های 
بین المللی است، گفت: فرسودگی تجهیزات یکی از موضوعاتی 
است که نیازمند توجه و تأمین منابع مالی است که در دستورکار 
وزارت نیرو برای اصلاح و نوسازی قرار دارد.وی گفت: اگر قرار 
باشد نیروگاهی احداث شود باید ظرفیت ۹ هزار مگاواتی داشته 

باشد که نیازمند ۹ میلیارد دلار سرمایه گذاری است.

تأکید چندباره بر غیرقانونی بودن 
فروش اجباری مکمل سوخت

رواج استفاده از خودروهای دارای موتور توربوشارژ در 
سال های اخیر که نیازمند استفاده از بنزین سوپر یا در نبود 
آن، استفاده از مکمل سوخت هستند، به فرصتی برای 

سودجویی عده ای در پمپ بنزین ها تبدیل شده است.
در زمینه استفاده از مکمل های سوخت، شرکت های 
خودروساز اطلاعات درستی به دارندگان خودروهای 
توربوشارژ نمی دهند و همین هم آنها را به استفاده از 
مکمل های تقلبی سوق می دهد که مشکلاتی برای موتور 

خودرو ایجاد می کند.
با این حال سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت گفت: 
فروش اجباری مکمل بنزین در جایگاه ها پیگرد قضایی دارد.

رضا نواز با بیان اینکه فروش اجباری مکمل در جایگاه ها 
پیگرد قضایی دارد، گفت: نبود قیمت گذاری و استاندارد برای 
مکمل های سوختی موجب شده سودجویی در این امر چه در 

جایگاه ها و چه سایر مراکز افزایش یابد.
وی ادامه داد: درصورتی که گزارش رسمی شکایت واصل 

شود، اقدام قضایی و تعزیراتی در دسترس است.
سخنگوی صنف جایگاه داران خاطرنشان کرد: تقاضای 
مردم برای خرید مکمل افزایش یافته و عدم  تعیین تکلیف 
این محصول موجب تناقض ها و رواج سودجویی شده است.

نواز گفت: هم اکنون در سایت های معتبر اینترنتی و مغازه ها 
به وفور مکمل به فروش می رود و میزان آن بسیار بیشتر از 
جایگاه هاست.وی افزود: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
اعلام کرده مکمل ها را تأیید نمی کند و فروش آن ممنوع است.

البته برخی پرسنل جایگاه ها اکثرا بدون اطلاع مالک اقدام به 
فروش اجباری مکمل می کنند که مردم نباید وجه را پرداخت 
کنند و با متوقف کردن خودرو با پلیس ۱۱۰تماس بگیرند و 
از پلیس بخواهند مشخصات پرسنل متخلف را در گزارش 
بنویسد، سپس می توان به راحتی اقدام قضایی و تعزیراتی 
حتی به صورت اینترنتی و غیرحضوری انجام داد.سخنگوی 
صنف جایگاه داران ادامه داد: بارها این موضوع اطلاع رسانی 

شده و مردم باید دقت بیشتری داشته باشند.

عراق،بزرگ ترین بازار کالاهای ایرانی
عراق در سال گذشته ۹.۳میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرد

طی روزهای گذشته، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در 
نخستین سفر خارجی دوره ریاست جمهوری در راس هیأتی 
بلندپایه شامل مقامات سیاسی و اقتصادی، برای سفر رسمی 
3 روزه عازم عراق، یکی از مهم ترین شرکای تجاری ایران شد. 
عراق در یک دهه اخیر به بزرگ ترین بازار کالاهای تولیدی ایرانی 
تبدیل شده است.هرچند همچنان چین بزرگ ترین کشور 
واردکننده کالا از ایران است، اما عمده صادرات ایران به چین 
شامل محصولات معدنی و مواداولیه خام است، درحالی که عراق 
عمدتا خریدار کالاهای ساخته شده ایران است؛ یعنی کالاهایی 
که ارزش افزوده بالاتری در ایران پیدا می کنند و سپس به صورت 
محصول نهایی و با قیمت بالاتری به عراق صادر می شوند و 
طبیعتا درآمد بیشتری هم نصیب ایران می کنند. از این رو، 
 می توان گفت عراق بزرگ ترین خریدار کالاهای تولیدی ایران

 است.

سدسازی: با وجود عبور رودخانه های دجله و فرات از عراق ، اما به واسطه 
اینکه سرزمین عراق زمین صاف و هموار است کمتر امکان سدسازی 
وجود دارد و در حال حاضر یکی از نیازهای این کشور پهناور،  سد سازی  
و تولید برق با احداث نیروگاه است.  با توجه به تجربه مهندسان ایرانی در 
سدسازی و احداث نیروگاه ، امکان صدور این خدمات فنی و مهندسی به 

عراق فراهم است.

کشاورزی:یکی دیگر از زمینه های همکاری ایران و عراق کمک در 
تولید گندم و احیای نخلستان های عراق توسط مهندسان ایرانی است، 
بسیاری از نخلستان های عراق که زمانی رتبه اول دنیا در تولید خرما را 
داشت، هم اکنون از بین رفته اند. اکنون زمینه احیای نخلستان ها با کمک 

همکاری مشترک وجود دارد.

بازیافت:مواد بازیافتی اعم از خودروهای از رده خارج و تصادفی، انواع 
پلاستیک و لاستیک و سایر مواد قابل بازیافت در سطح شهرهای عراق 
رها شده که باعث زحمت برای زندگی شهروندانش شده است اما زمینه 
همکاری شرکت های بازیافت ایرانی با عراق و تبدیل آن به ثروت فراهم 

است.

ساخت وساز:با توجه به خرابی های بازمانده از جنگ داعش در عراق و 
ساختمان های نیمه خراب یا ویران، امکان بازسازی ساختمان ها و نیز 
اصلاح راه ها و احداث بزرگراه و احداث پل در عراق وجود دارد و این فرصت 

در دسترس مهندسان و شرکت های ایرانی است.

نفت و گاز:ایران و عراق میادین مشترک نفتی هم دارند. با توجه به روابط 
سیاسی مناسب ۲ کشور، می توان برخلاف سایر همسایگان به جای رقابت 
در تخلیه سریع این ذخایر، توافقاتی بر سر برداشت صیانتی از این میادین 

داشت.

صفحه آرا: شیوا قنبری

محمدرضا حاجی جعفری، معاون مرکز بهبود محیط کسب وکار وزارت اقتصاد گفت: تاکنون 
۲ میلیون و ۶۰۰ هزار مجوز صنفی کاغذی و قدیمی به شناسه یکتای الکترونیک تبدیل شده 
است و برآوردها نشان می دهد که تا ۲ میلیون پروانه کسب و مجوز صنفی وجود دارد که هنوز 

دارندگان آن به درگاه ملی مجوزها مراجعه نکرده و برای مجوز خود شناسه یکتا نگرفته اند.

 محمدرضا شهیدی، دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری از تولید حدود 
۲ میلیون دستگاه تلویزیون در سال گذشته خبر داد و گفت: تولید این کالا در طول 
۶ سال رشد ۱۵۰ درصدی داشته است.به گفته او ،هم اکنون واحدهای تولیدی به دلیل 

اشباع بازار داخلی با نیمی از ظرفیت اسمی فعالیت می کنند.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ترکیهآمادهامضایقراردادالانجی
بافرانسهمیشود

ترکیه آماده می شود تا طی روزهای آینده، توافق 
تامین گاز طبیعی مایع )ال ان جی( را با شرکت 
فرانسوی »توتال انرژی« امضا کند. ترکیه در تلاش 
است منابع تامین گاز را متنوع کند و به یک هاب گازی 

و تامین کننده گاز برای اتحادیه اروپا تبدیل شود.

تازه ترین گزارش اوپک نشان می دهد در 
یک  ماه گذشته سطح تولید اعضای این 
سازمان 197هزار بشکه کاهش یافته، با این 
حال میزان تولید ایران همچنان در سطح 
3میلیون و 277هزار بشکه باقی مانده 

است.

عبدالرسول پیشاهنگ، مدیرعامل 
شرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: 
از شهریور امسال، 109 هزار مگاوات برنامه 
برای تعمیرات نیروگاه های حرارتی کشور 
به منظور افزایش آمادگی نیروگاه ها در پیک 

تابستان سال آینده آغاز شد.

مجید نصیرپور، نماینده مردم سراب در 
مجلس گفت: ساخت خانه های 2۵ متری 
مشکل مسکن در کشور را حل نمی کند، 
زیرا ساخت خانه مستلزم رعایت 
استانداردهایی است و نباید در زمینه 

مسکن از استانداردها خارج شد.

حسین میرزایی، مدیر سامانه اصناف 
کشور گفت: از یک میلیون و ۵۸ هزار و 
743 درخواست که متقاضیان صدور مجوز 
از طریق درگاه ملی مجوزها داشته اند، 
سامانه نوین اصناف ۶0 درصد مجوزها را 

صادر کرده است.

کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: دیگر 
به  خودروهایی که بارنامه نداشته باشند 
یا صورت وضعیت مسافری آنها صوری 
 باشد، گازوئیل با قیمت یارانه ای تعلق

 نمی گیرد.

ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مسکن گفت: ما متعهد به اجرای 
عملیات آماده سازی اراضی و سپس 
واگذاری آنها به مردم هستیم و در حال 
حاضر عملیات آماده سازی  حدود 29 هزار 

هکتار زمین در کشور در حال اجراست.

بانکهاواممسکنروستاییراطیماههایاخیر
پرداختنکردند

عطاء الله زمانی مظفرآبادی، مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب استان تهران با اشاره به  اینکه بانک ها چندین 
 ماه است پرداخت تسهیلات وام مسکن روستایی 
نداشته اند، گفت: امسال در استان تهران 4000 فقره 

تسهیلات 3۵0 میلیونی به مردم پرداخت می شود.

دولت آرژانتین برنامه های جدیدی را 
با هدف مقررات زدایی برای افزایش 
سرمایه گذاری در بخش انرژی به میزان 
1۵میلیارد دلار آغاز کرد. قرار است 
تخفیف های مالیاتی و مشوق های ویژه ای 

برای سرمایه گذاران درنظر گرفته شود.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه، 
تحت تأثیر اختلال تولید در خلیج مکزیک 
آمریکا افزایش یافت و با 34 سنت افزایش، 
به 72 دلار و 31 سنت رسید. هر بشکه نفت 
وست تگزاس اینترمیدیت هم ۶9 دلار و 3۶ 

سنت معامله شد.

بازار های مالی تایوان مورد حمله هکر ها 
قرار گرفت. وزارت امور دیجیتال تایوان 
اعلام کرد هکرها، وب سایت های مالی 
و بورس تایوان را هدف قرار دادند که 
باعث مشکلات اتصال ناپایدار برای این 

پلتفرم ها شد.

با وجود یک دور کاهش فروش خودرو های 
برقی تازه ترین آمار ها نشان می دهد در ماه 
آگوست فروش خودرو های برقی دست کم 
20درصد رشد کرده است. به نظر می رسد 
این موضوع به دلیل فروش بی سابقه در 

چین است.

شرکت هوندا موتور ژاپن که با شرکت دانگ فنگ 
سرمایه گذاری مشترک انجام داده است اعلام 
کرد فعالیت 3 کارخانه اش را در چین برای سرعت 
بخشیدن به تولید خودرو های برقی متوقف 

خواهد کرد و بخشی از نیروها تعدیل می شوند.

تحلیل درآمدهای مالیاتی در ۵ماه  
نخست امسال نشان می دهد که سهم 
مالیات کارکنان بخش های عمومی 
و خصوصی ۱۲درصد و سهم مالیات مشاغل و اصناف 
۶درصد از کل مالیات وصولی بوده است. کل درآمدهای 
وصولی سازمان امور مالیاتی در ۵ماه نخست امسال 
۴۰۶هزار میلیارد تومان گزارش شده است که این آمار 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۴۴درصدی 
نشان می دهد؛ البته نسبت به رقم مصوب قانون بودجه 
۸۰درصد محقق شده است. از این مبلغ سهم مالیات 
بر درآمدها در همین مدت، ۷۷هزار و ۵۹۴میلیارد 
تومان است که حدود ۱۶هزار و ۱۱میلیارد تومان سهم 
مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی و حدود ۳۲هزار و 
۸۲۵میلیارد تومان سهم مالیات بخش خصوصی است.

درواقع سهم مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی 

۴درصد و سهم مالیات حقوق کارکنان بخش خصوصی 
۸درصد از کل مالیات وصولی است که در مجموع سهم 
مالیات کارکنان ۱۲درصد از کل مالیات دریافتی است.

مالیات مشاغل )اصناف و بازاریان( در ۵ ماه نخست امسال 
۳۲هزار میلیارد تومان وصول شده است که ۶درصد از 
کل مالیات را به خود اختصاص داده است. در مقایسه 
مشخص می شود که کارکنان بخش دولتی و خصوصی 
دوبرابر اصناف در کشور مالیات پرداخت می کنند.هر 
چند سهم اصناف از پرداخت مالیات تنها ۶درصد است، 
اما سهم این قشر در اقتصاد کشور ۳۰ درصد گزارش شده 

که قابل توجه است.

مالیات ۵0درصد از مشاغل صفر است
براساس گزارش های سازمان امور مالیاتی کشور در حوزه 
اصناف و مشاغل حدود ۸میلیون مؤدی فعال هستند که 

نیمی از این قشر مالیاتشان صفر است و نیم دیگر مالیاتی 
۶درصدی را از کل مالیات پرداخت می کنند.

طبق این گزارش، ۲۰درصد از اصناف، مالیاتی بین صفر 
تا۵میلیون تومان پرداخت می کنند و حدود ۱۰درصد 
دیگر بین ۵تا ۱۰میلیون تومان و ۱۲درصد بین ۱۰ تا 
۳۰میلیون تومان مالیات در سال می پردازند و تنها 
۸درصد از اصناف ۳۰میلیون تومان به بالا سهم مالیاتشان 
است.اصناف مختلف براساس نوع مشاغل و درآمدی که 
کسب می کنند مالیات های مختلفی می پردازند. به عنوان 
مثال سازمان امور مالیاتی کشور در سال ۱۴۰۱ گزارشی 
از سرانه مالیات هر صنف در ۳سال را منتشر کرد که 
براساس آن مشاغلی ازجمله پزشکان و دندانپزشکان، 
نمایشگاه داران خودرو، دفترداران اسناد رسمی، بنگاه داران 
املاک، رستوران داران و طلافروشان در سال مالیاتی بین ۹ 

تا ۳۵میلیون تومان پرداخت می کنند.

کارمندان بیشتر مالیات دادند یا بازاریان؟

براساس آمار گمرک، عراق در سال گذشته ۹.۳میلیارد دلار 
کالا از ایران وارد کرد. این در حالی است که بزرگ ترین خریدار 
کالاهای ایرانی در بین کشورهای اروپایی، آلمان بود که فقط 

۱۶۷میلیون دلار کالا از ایران وارد کرد. یعنی عراق ۵۶برابر 
بیشتر از آلمان به ایران سود ارزی رساند.

مجموعا ۲۰کشور اروپایی که بیشترین واردات از ایران داشتند 

در سال گذشته ۶۷۲میلیون دلار کالا از ایران خریداری کردند 
که معادل ۷درصد رقمی است که عراق به تنهایی از ایران کالا 

خریداری کرده است.
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فرانسه

مبادلات تجاری ایران و عراق در ۵ ماه ابتدای امسال ۲۹ درصد به 
لحاظ ارزشی و ۲۷ درصد به لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته رشد کرده است.تجارت ایران و عراق در ۵ماه ابتدای امسال 
 ۴میلیارد و ۸۲۵میلیون دلار بوده و به این ترتیب مبادلات تجاری 
۲ کشور به لحاظ ارزشی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۲۹درصد رشد یافته است.ارزش مبادلات تجاری ایران و عراق در 
۵ ماه سال گذشته ۳میلیارد و ۷۴۹میلیون و ۸۹۵هزار و ۹۴۳دلار 

بوده است.

 صادرات ایران به عراق)میلیارد دلار(

مالیات


